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R O O t S i V a Ü t U C S f f t H " , &e* Mna eestlastel kodumaise jalgealuse tuliseks kütavad. Siinjuures esitame vasakult loetledes kõik armsad vestasep 
1) Väravavaht R y a b e r g on kindel mees omal kohal. Ainsa näpuliigutusega hoiab ta oma puuri kuiva. 2) Paremkaitsja Andresson on kindla kaitsekilbiga. 
Läbilaste suhtes näitab pöialt. 3) Vasakkaitsja L ag er jääb igaks juhuseks varitsema kolleegi selja taha: vast tuleb ime, et mõni eestlane esimesest kaitsjast kaw 
gemale pääseb. 4) Paremhalf Käilsträm tuli otse Stokholmis TaUinna, et tuua meeskonna pika reisu värskenduseks paar tilka eht Rootsi punshi. 5) Tsenterhalf 
Jo Hansson on küll r.ccrem liige meeskonnas, kuid see ei keela teda sarviiegtmast vanematele 6) Vasakhalf Nordstrom lubab meie „kiisut" nii istudes 
tagasi hirmutada. 7) Paremäär D u n k e r cn muidu vihase väega mees, kuid iäna on ta rõemsem, nches et Einmanni kaitses ees ei ole. 8) Paremsisemine O hlson 
on vanemaks liikmeks meeskonnas. Kannab käates r.ccrenccmise abinõusid. Eesii vastu ial neid siiiki tarvitada ei tule, sest ka meie serisukomad mehed on oma 
mänguga temast järel. 9) Tsenter Sundberg teeb praegu arvestust, mitme väravaga leppida Eesti võrku. 10) Paremsisemine Jakobssonja JJ) Paremäär 
Hansson on ükskõiksed. Arvatavasti neil mängida ei tule, kuna Eesti vastu piisab ka 9 mehest. 

Kas kaotame jälle? 
Rootsi tulemused Balti tur
neel Poolaga ja Lätiga seavad 
Eest i rahvusmeeskonna ras

kele pingutusele. 

Ainuke maavõistluste seeria, kus 
Eesti ei saa uhkustada ühegi võidu
ga, on peetud Rootsiga. Isegi esimest 
kohtamist 1921. a. Tallinnas, kus 
meil õnnestus tublil mängul värava
teta viik väiga kaubelda, ei taha 
Rootsi ametlikuks võistluseks tunnus
tada ja nende aastaraamatutes al
gab maavõistluste kett Rootsi-Eesü 
1922. a. 5:2 võiduga Stokholmis. Ja 
tänase päevani on Rootsi meid alati 

^võitnud, kuigi Eestil pole puudunud 
helgeid võimalusi võiduks, millest 
kõige katsutavam oli 1928. a., kus 

1(väravateta mängu järele Rootsi veidi 
enne lõppu võiduvärava köökis, jät
tes minutid enne seda olnud Eesti 
surmkindlad võimalused ainult või
malusteks. Toome alljärgnevalt pee-
tuo. kaheksa maavõistluse resultaadid, 
pidades Eesti jonniga kinni ka Tal
linna esimesest kohtamisest: 

1921. Tallinnas 0:0 
1922. Stokholmis 2:5. 
1923. Tallinnas 1:7 
1927. Norrköpingis 1:3. 
1928. Tallinnas U:l. 
1929. Landskronas 1 sa. 
1930. Tallinnas 1:5. 
1931. Sandvikenis 1:3. 
Väravate suhe on tugevalt passiiv

ne 7:28. 
Mida toob siis tänane võistlus? Kas 

tuleb Rootsi võitude seerias pidurdus 
või kaotame traditsiooni kohaselt 
paari väravaga? Need on küsimused, 
mille vastamiseks keegi küllalt pa« 
tendeeritud prohvet ei saa olla. Mei
le on teada, et tänavu Rootsi rahvus
meeskond tugevamini varemast 
koostatud. Rootsi kaotused hooajal 
Taanile ja Norrale ja nüüdsel turnee 

.ka veel Poolale on esitatud kindlad 

nõudmised Rootsi värvide võiduks, 
et veidigi tasakaaulstada tänavuseid 
tehninguid, kus Rootsil ainult mõned 
võidud. Usaks kõigile on Rootsi meie 
vastu esitavat meeskonda täiendanud 
veel värske mehega ,kes juba eila 
saabus otse Stokholmist Tallinna. Kui 
kaotus Poolale veel kuidagi talutav 
oli, kui Kesk-Euroopa klassile lähe
dasele meeskonnale, siis ei suudaks 
Rootsi kuidagi leppida kaotusega 
Balti väiksematele vendadele, isegji 
viik Lätiga polnud vastuvõetav. Kin
del on, et Rootsi turnee viimasel 
matshil Tallinnas püüab kõike kokku 
võtta, et vähemalt ühegi võidu koju 
viia, pealegi kus iga nende liigutus 
jälgib Skandinaavia kõikvõimas palli-
kindral ja ludu president A. J o h a ns-
s o n . 

Nii et Rootsi poolt järeleandmist ei 
saa tulla. Koik jääb ainult meie rah
vusmeeskonna õlgadele. Kas ta suu

daks suurema südiduse mängu panna, 
kui seni. Suudab küll — kuid vaevalt 
piisab ainult sellest võiduks. Koosseis 
on momendi parim kombinatsioon, 
kus veel üllatusteks on toodud Einman 
jälle edurivvi tuiskama ,et mees oma 
jõulisusest vastase kaitseliinid sega
dusse ajades jätaks ülejäänud mees
tele suuremad shansid väravate te
gemiseks. Näeme, kuidas see kombi
natsioon õnnestub! 

Püüdes kiusliku jonniga siiski vei
di kergitada loori maavõistluse või
malikult tulemuselt, ei saa lõppude
lõpuks siiski mainimata jätta, et võit, 
seega esimene võit Rootsi üle just 
päris võimatu pole. Kõik eeldused, 
ka juhuslik viik Lätiga .räägivad küll 
vastupidist, kuid eeldused ei ole mit
te alati teostunud. Rootsi esitab tu
gevam endistest koosseis, Eesti vii-
maseaja jalgpall pole kuigi hea ol

nud (mis sest, et koosseis täna prii-

Märkide & metall asjade tehas 

ROMAN TAVAST 
Valmistab eeskujulikus väljatöötamises: 

Väärtmetallesemeid: auhindadeks, kingitusteks, kodu kaunis
tamiseks ja majapidamise otstarbeks. 

Märke, medaleid, plankeüe ja metallkujusid. 
Graveerimisi — igasuguseid — käsitsi ja masinal. 
Emailsilte, nimelaudu, numbreid ja reklaamplakaate. 

Tallinn, Väike Roosikrantsi A3? 6. 
Kõnetraat 452-79. 

ma), kuid juhuslikkuse teooria juba 
ise peaks korra poetama üheksast 
kohtamisest ühe võidu ka Eestile. 
Nii või teisiti h arutades, ei saa mär
kimata jätta ,et meeskondade või
mete tasemed just ma edega eralda-* 
tua ei ole. Peab arvama, et Rootsi 
on 'tu(g'evam, kuid mitte mi suurel 
määral, et ta võit surmkindel peaks 
olema. Veidi optimismi, veidi üli
head tahet ja indu, vähem omava
helisi hõõrumisi ja veidi ka õnne ja., 
võit võib ka peos olla. Jääme oota
ma. 

Tänase maavõistluse ametlik kord 
on sarnane eelmistele. Kell 5A5 pea
vad eelmänguna sõprusvõistluse Har
ju provintsi kaks kanget: Kohila Pü
sivus ja Jägala Omakodu. Selle järe
le jooksevad väljale pallipoisid ja 
varsti nende järele hümni saafel 
Rootsi rahvusmeeskond. Järgneb Ees
ti rahvusmeeskond ja vahekohtunik. 
Enne kõiki asjaosalisi saabub aga 
staadionile riigivanem hra Teemant, 
kui praeguse valitsuse kriisiga seo
tud asjaolud takistusi ei tee. 

Meeskonnad r ivistuvad väljal koos
seisudes : 

Rootsi: Ä. Rydberg; 0 . Andresson, 
E. Loger; Kallström, A. Johansson, 
Nordstrom; Dunker, Ohlson, Sund
berg, Jacobsson, Hansson. 

Eesti: Tipner; Peterson, Neumann; 
Reinfeld, Silberg, Idlane; Kass Ein
mann, Ellman, Laasner, Tshutshelov. 

Vahek. R. Vickström, Soome. 
Varumeesteks on Eestil: Ratnik, 

Saar, Parbo, Mõtlik, Uukkivi ja Karm. 
Piirikohtunikkudeks Tshutshelov ia/V. 
Silber. 

(Vaala 6. lehk.). 
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Rohkem tähelepanu 
provintsile. 

Praegu domineerivad spordis Tal
linn ja Tartu. Pealinn lõikab loor
bereid jalgpallis, kuna kergejõusti-
kukants on ülikoolilinn. Provints aga 
katsub kaasa rääkida mõnel üksi
kul alal ,kuid süstemaatiline töö 
puudub siiski. 

Süüdi pole siin mitte provints, 
vaid meie spordipoliitika, mis seni 
Äruremat rõhku on pannud pealin
na spordiliikumise elustamiseks .ku
na provintsi hädad on ikka tahaplaa
nile jäänud. 

Käesoleva aasta jalgpalliliidu 
samm jalgpalliõpetajate saatmine pro
vintsi on palju elavust toonud, kuid 
siiski see on sündinud süsteemita, 
sest iga jalgpallimängija pole veel 
õpetaja. 

Siin on vaja neid õpetajaid 
enne instrueerida kursuste näol, an
da neile ühtlase kooli, ühtlased õpe-
tusemeetoodeid — sellega saavutaks 
meie jalgpalli ühise ja kindla kooli. 

Teiseks oleks väga tähtis rahvus
meeskonna propagandareis mööda 
provintsilinnu. See ei tarvitseks 
olla priima garnituur, väga hästi 
saaks sellega toime teine garnituur. 

Selle turnee eesmärgiks oleks meie 
jalgpallikooli demonstreerimine ja 
jalgpallitaseme tõstmine. 

Meil on palju linnasid, kus sport-
platsid olemas, kuid puuduvad aiad 
nende ümber, näiteks: Tartus, Pet
seris, Võrus, Viljandis jne. Siin peaks 
tõsiselt kaaluma sihtkapitali valitsus, 
et võimaldaks nendele linnadele lae
nu platsi aiaga piiramiseks, sest nii 
pole loota suuremaid sissetulekuid. 
Harilik nähe provintsis , et pealt
vaatajaid on ikka 3—4 korda roh
kem, kui piletite ostjaid. 

Kergejõustikus on väga hea ma
terjal kohapeal olemas, kuid vaja 
asjatundjaid õpetajaid, kes esimesi 
näpunäiteid annaks, Nii tõukas Vi
rumaal üks noormees esimest korda 
kuuli 13,25 mtr. Tihti võime kuulda, 
kus hüpataks kusagil maanurgas 
kaugust ligi 6,5 mtr. Tagajärjed juba 
ise räägivad, et tahtmist ja huvi on 
küllalt, kuid puuduvad õpetajad, kes 
seda tahet Õ iget suunda juhiks. 

Ringreis mõne väikese hea gar-
nituri kergejõustiklastega oleks hä
davajaline. Provintsi pealtvaatajas
kond näeks siis häid saavutusi, sport-
laskond tehnikat. Praegu aga on et
tekujutus, et ainult välismaal on 
tubleid kergejõustiklasi— siin vaja 
meie head mehed tuua rahva ette. 
See tõstaks kergejõustiku populaar
sust. 

Veespordis on meil looduslikult pä
ris jumalikud soodustused. Terve ri
da linnu asub kas mere, jõgede 
VÕi järvede kallastel. Ainult Tallinnas 
ja Tartus on seni harrastatud uju-
atnissporti, teised linnad tunnevad ai
nult suplejaid. Ujumisspordi elusta
miseks vaja teha järjekindlat pro
paganda tööd, korraldades kohapeal 
kursusi ja demonstratsioone. 

Kõige selle kõrval on veel üks 
suur puudus ja nimelt: provintsis 
on vähe sporttegelasi, kes suudak
sid olla autoriteetseks spordiliiku
mise juhtimisel. 

Kehakultuuri sihtkapitali valitsus 
teeks tänuväärt töö, kui korraldaks 
üle maa sportlaste kursusi, kus võe
taks läbi peaainetena sportorgani-
satsioonide {ühtimine, nende orga
niseerimine, määrused, sportkasva-
tus me. 

TJeed on kõik üksikud väited, kui
das tuleks elustada provintsi spordi 

Mõnda spo 
Ammugi on sport astunud uude 

arengujärku, on ,,industialiseerunud" 
ja maailmale avanud oma sekundaar
sed omadused. Selles arengujärgus ta 
on kaotanud elava seotise rahva hin
geeluga, rahva silmis on sport saa-
nua vabatahtlikuks oskuslikuks hu
viks. Ühes sellega on spordi olulise
mad ja otsustavamad momendid nä
gematuks moondunud laiematele rah-
vakihtidele, keda sport ei ole suut
nud juure tõmmata. Meil see viimas
tel aegadel hakkab ikka enam näh
tavale tulema; rahvas hakkab ikka 
võõramaks jääma spordiväljaa ja 
muutub publikuks, kes sporti tuleb 
mõnikord vaatama kui tsirkusemän-
gu, halvemal juhul suhtub spordile, 
kui omaga üleelanud moenarrusele. 

Ennekõiki see pööre rahva hinge
elus avaldab teravat tagasimõju 
sportlasele, kes kaotades elava si
deme rahvaga, kaotab ühtlasi võim
sama ajejõu, mida ta tingimata va
jab sportlikuks suursaavutuseks. 
Niisama kui ei saa olla head teatrit 
ilma publikuta, — ei saa olla häid 
sportlikke saavutusi ilma publikuta. 
Võiks ju arvata, et nüüd kus sport 
on võitnud uue levinemisvälja päe
valehtede kuivadel veergudel, ta nen
de kaudu leiab tee rahvasse. Mi
dagi aga ei ole ekslikumat kui see. 
Mitte armastus spordi vastu ei näe 
juhtivat lehemeeste sulge, vaid sen
satsioonihimu, mis pigemini mõjub 
spordile kahjustavalt kui kasutoovalt. 

Tõsi küll, et seisame, tippsaavutus
te järele otsustades, eespool mõnestki 
Euroopa riigist, tegelikult aga oma
me õhukese kihi spordisõpru, kelle 
taga seisavad vaimustatud proletaar-
likud massid, kes sporti ei mõista ja 
kes alati on vajanud „tsirkust ja lei
ba", et rahuldada päevase töö kõr
val odavalt oma lõbustusmeelt, nen
de kõrval kaugelt suurem enamus 
seisab täiesti eemal spordist ja nen
dele lisandub lõpuks ka see suurem 
osa haritlaskonnast, kes põhjenda
mata antipaatiat tunneb spordi kui 
„ainult kehalise" külj,e eest hoolit
semise vastu. 

Enne kui asume uurima selle võõr
dumise põhjusi, tahaksin mõne lau
sega peatuda ajajärgu juures, millal 
sport seletamatu kiirusega hakkas 
kõigi rahvastu juures võitma poole
hoidu. See oli lühike aeg peale maa
ilmasõda, kui inimkonda vapustasid 
määratud vulkaanilised nähted, mis 
Euroopa kaardile andsid teise ilme. 
Tundub, et samal al jäi ennast välja 
murdis inimkonnas see määratu loo
duse vahetu mõjutuste juurevoof, nii* 
da masfnatekultuur, telinika võidu
käik ja Taylori süsteemiline maailma
parandamine sajangute kestel olid tõ
kestanud ja kinni raaminud. Välja
murre ise sündis kehalise ala piirkon
nas. See "kehaline vabanemine lõigi 
ahvaste vaimustuse ja huvi spordi 

vastu. Läbimurre õli kõige tugevam 
/iist nendes maades, kus inimese kän-
gumisele kõige enam kaasa aitas teh
nika hiiglatõus ja masinatekultuur. 
(Ameerika, Inglise, Saksa). See keha
line vabanemine levis meilegi ja te
kitas rahvas ennetundmata spordi-
vaimustuse. Meil aga see läbimurre 
oma loomult oli ebaõnnestunud, kuna 
siin pealöök kõrvale juhiti ning ei 
tunginud rahva sekka. Sündis, et en
ne kui spordivaim suutis pinda lei
da rahvas, raskuspunkt juba spor-
divaimult üle kandunud oli tagajär
jele. Sellega jooksis spordi kui rah-
vakasvatava teguri tulevik tühjalt 
liivasse. Ainukeseks spordi agensiks 
sai tagajärje püüdmine, mis spordile 
aga juure ei toonud uusi osavõtjaid, 
vaid hävitas paljudel osavõtterõõmu. 
Spordivaim muutus spordioskusliste 
suletud kihiomaduseks ja rahvas kao
tas õige arusaamise ja huvi spordi 
vastu. Nii vÕÕrduti spordist. 

Jäägu meie spordipoliitikute üles
andeks leida vahendeid ja teid, et 
sporti uuesti viia hulkadesse, minu 
kirjutusel on teine ülesanne: alla 
kriipsutada seda *et Eesti praegu 
omab internatsionaalse tasemega 
sportlaste eliidi, kes hoiavad ja edasi 
kannavad seda spordivaimu rahvas. 
Nende eest tuleb hoolitseda ja nen-

iUkumist. Tahet on seal palju, kuid 
vaja osata seda tahet Õigetesse roo
bastesse juhtida. See ülesanne aga 
kuulub meie sportorganisatsioonide 
kohuste hulka. Ä. M. 

dele osutada kõrgemat: lugupidamist 
kui seni. Mitte nende saavutuste pä
rast., nad ei vääri seda, vaid selle 
nende klassilise spordivaimu pärast, 
mis neile julgust annab ennast kõi
giga, mis neil on, rakendada spor
dile, tahtele võistlusele. Selle spordi
vaimu kõrgemaks hetkeks on võit 
— selle sõna kõige ilusamas tähen
duses, mitte kui võidutsemine ini
meste ees, vaid kui võidutsemine 
enese üle. 

Ükski kohtustus ei seo neid, üksi 
lubadus, aga ometi kannavad nad 
endas määratusuurt vastutustunnet 
selle oma jumaluse spordi vastu, kel
le nimel nad on valmis taluma hulle 
raskusi. 

Kui paljud pealtvaatajatest teavad, 
et Evi Lukkin Rootsi meistri Emü 
Larseni vastu poksis kolm ringi vi
gastatud pöidlaluuga. Kui paljud nen
dest, kes hõiskavad Sulele võidu 
puhul Riias, teadsid, et see mees 
seisab 10% allpool oma tavalisest 
võimest minevaaastase käevigastuse 
tõttu. Kas teatakse, et sellel Edgar 
Labentil, keda vastutustundeta mõni
tati isegi Spordilehe veergudel, arst 
paari aasta eest juba ära keelas hai
ge südame pärast sportimise. Mees 
on täna päevani spordiplatsil tre-
neerinud ja teeb seda veel edasi. 
Neid näiteid on küllalt ja nad osu
tuvad sellele Õilsale enesedistsiplii
nile, mis on valmis vaatamata ras
kustele ja takistustele rakendama 
rõõmsalt ja elavalt oma tahet ja 
võimeid, mitte mingisuguse tasu eest,, 
vaid spordi enese pärast. Uskuge, 
spordiplatsidelt võrsub see element, 
kes rahva tugevuse moodustab ja 
rüütlimeele ja eneseületamise tahte. 

Oleks küll juba aeg, et sportlasi 
ka meil enam hindama hakatakse, 
ennekõike aga nende poolt, kes sule 
kätte võtavad, et sportlastest mi
dagi kirjutada. Selle poisikeseliku mõ
nitava tooni asemel, mida mõni kil-
lukirjutaja vähemagi vastutustundeta 
tarvitab, tohiks nõnda kui mitte muud 
siis tõsiasjadest kinnipidamist. Eks 
ole „härra kirjasaatja", ka sport
lastel on vist õigus nõuda, et nen
dest kirjutatakse sellasena fair-
play reeglite järele, mida ka kõige 
haritum publik ootab ja nõuab igalt 
sportlaselt enne kõike. 

TALLINN, Pikkt, 47 
Tel. 444-22. 
•••••••••••• 

Soovitab kõigile alganud 
hooajaks: 

Parimaid 

teniHelelil, 
kergejõustiku 

abinõusid 
Ja 

jalgpalli tarbeid 

J a s tunned moad, i 
See meie armsam laul on saanud 

meile Peipsi spordipöistele hümniks, 
mida kuuled pea igal pidulikul ju
husel Mustvees. See kogukene eest
lasi on organiseeritud ning raken
datud, omal vabal ajal, kehalisele 
kasvatusele. Käesoleval aastal saab 
kümme aastat täis, mil ilmusid esi
mestena rahva ette spordidressis 
Mustvee jalgpalli veteraanid M. 
Koppel, V. Jaanus, L. Kuusk j . t. 
Jalgpalli harrastamisele liitus käsi
pall, kergejõustik, ujumine, talvel 
uisutamine. Sportlaste pere kasvas 
nii, et vanal Kivimurru mäel oil 
1925 a. üle 60 sportlase võistlemas. 
Et rohkem teadmisi, oskusi saada, 
korraldatakse kursusi, kus instruk
toritena on tegutsenud Saar, Ädam-

Pütsep Soome koda
kondsusse? 

Tallinnas, liiguvad juba mõnda päe
va jutud ,nagu oleks meie panem 
maadleja Eduard Pütsep avaldanud 
soovi astuda Soome kodakondsus
se ja nagu oleks sellesk juba Soo
mes ka samme. astutud. Pütsep 
olevat kibestunud olümpiakomitee ot
susest tema Los Angelesi mittesaat-
mise üle ja olevat rääkinud, et kui 

komiteel oli kavatsus kedagj. mit
te saata, siis oleks võinud ta'sellest 
juba varakult teatada. Nüüd aga te 
ma, Pütsep, olevat teinud kohutavat, 
treeningut ja olevat selle tõttu pi
danud ioobuma nii mõnestki ette
võttest. 

Kui see kuuldus tõele vastab, siis 
kaotab Eesti Pütsepaga ühe oma 
parema mehe. See oleks Kotka jä
rele siis juba teine. Muidugi ei saa 
Pütsep Soome värvides esineda olüm
piamängudel ,kuid muudel rahvus
vahelistel võistlustel võib ta seda 
külL 

SporfliHod olud Võrus. 
Spordiplats vaja ajaga piirata. 
Ujumisbassein puudub. Dr. 
Kolon Võrumaa spordiliikumise 

hing. 

Huvi spordi ja spordiliikumise vastu 
viimastel aastate! mitte ainult Võru 
linnas, vaid tervel Võrumaal on tõu
sul. Praegu on koondunud Võrumaa 
Spordi Liidu ümber 35 sportorgani-
satsiooni, kuna 15-ne kallal tehakse 
veel propagandat liitu astumiseks. 
Eriti populaarne Võru linnas on jalg
pall. Praegu eksisteerib Võrus ter
velt 4 meeskonda. Meeskonnad on 
intensiivses töös treener Idlasa juh
timisel ja iga päev võib spordivälja! 
näha 25—30 jalgpallimeest. Takis
tuseks ja komistuseks liikumise edu
kuseks on aia puudumine platsi üm
ber. Plats on iseenesest enam-vä
hem korras, vaja küll veel mulla-
kord peäle ,vedada, et teha platsi 
pehmemaks, kuid aia puudumine ei 
võimalda suuremaid sissetulekuid 
hankida. Siiski praegustes tingi
mustes suudetakse suurtel võistlus
tel müüa 400—500 piletut Tegelased 
on arvamisel, et kui oleks aed plat
si ümber, siis võib maksuliste pealt
vaatajate arv tõusta kuni 1000-ni. 

Peale jalgpalli harrastatakse veel 
käsipalli ja kergejõustikku. Võrkpall 
on eriti populaarne maal. Ei möödu 
ühtegi sport-päeva, demonstratsioo
ni, võistlust, kus kavas puuduks 
võrkpall. Viimastel aastatel propa-
aanda tagajärjel kergejõustik leiab 
poolehoidu ka maal. 

Ujumissport, selle peäle vaatama
ta, et linn asub järve kaldal, on 
peaaeau terra ingognita. Vees sulis-
tajaid on, kuid ujujad puuduvad pea 
täitsa. Väiksed poisid teevad riietus
ruumide katuselt häid hüppeid ja 
saltosid — ja see on kõik. 

Siin vaja teha ujumisspordi elus
tamiseks selgitavat tööd. 

Pealegi vaja ehitada üks korralik 
ujumisbassein hüppetorniga — siis 
võivad ka võrulased kaasa rääkida 
uiumisspordis. 

Võru linna ja Võrumaa spordi
liikumise hingeks on liidu esimees 
Dr. K. Kolon. Teda võib näha lii
kumas spordiplatsil, maal sportpäe-
vadel — igalpool tõmmates kaasa 
noori, ergutades neid ja andes nä
punäiteid. A. M. .. 

nls Peipsi rannalt"... 
tau, A. Lass, A. Ohaka ja käesole
val silmapilgul Kaljo. 

Peale mõneaastase võistluse järele 
Kivimuru mäel tärkab Ä. Luningil 
mõte asutada alevisse staadion,, 
missuguse tööga see „vilunud dip
lomaat" hülgavalt toime tuü ilusas 
looklevas Tammesilla orus. Siin
juures tänu kapt. Linsonile (tj ja 
ena. 'Mustvee jsk. rahukohtunik HL 
Priimägile. Sportlaspere kasvamise
ga ori staadioni tarvitajaid palju. 
Igal Õhtul näed jooksjaid, hüppajaid 
jne. peamiselt Mustvee ..Tervisest", 
noorkotkaid L. t. 

Käesoleval aastal on peaasjalikult 
peetua jalgpalli võistlusi. Möödunud 
pühapäev läks kõrgepingeüse jalg-: 
palli valikturniiri tähe all. 
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Jervis võitis 3>33i 
2:L 

Pühapäeval peeti Pärnus Kesk-Ees
ti ringkonna Ä klassi pallimatshi 
Tervise ja Pärnu jalgpalliklubi va
hel. Pärnu pallipublik oli kogunenud 
suuremal arvul kui kunagi varem 
jälgima kodulinna kahe parema jalg-
paiiimeesk. heitlust ja teine poolaeg 
muutus publiku elaval kaasa jälgimi
sel aplausimürast seninägematult 
pööraseks Pärnus. Tervis kui ka PJK 
olid toonud väljale kumbki oma ext-
ra fivistuse. Esimene poolaeg lõppes 
väravateta Tervise meeskonna suu
rema aktiivsuse juures poolaja lõpul. 
Mehed katsid meest ning mäng ise
loomult oli väga kinnine. Esimene 
väravalöök tuli alles 22 min. Ter
vise vä. Reimannilt! Teise poolaja 
alul tegi 4 min PJK-i vs. Jensen 1:0 
PIK-i eduks. Tervise kardetava edu-
rivi löögid PJK-i puurile ei annud 
reaalseid tulemusi. Alles 27 min. tu
leb vs. Eskussoni lööduna penaltyst 
handsi eest piüüdmatu toredusvärav. 
Kella osutus hakkab lähenema lõpu
le, mil 42 min. Tervise pä. Ki;ira 
Matsoni luksuslikust söödust kirjutab 
pä. Reimann väravajoone lähedalt 
võimsalt 2:1. Pärnu pallipublik kvi
teeris oma lemmikseltsi Tervise võ-i 
tu seninägematult hoogsa ovatsioo
nide müraga. Vaevalt oli vaibunud 
aplaus ,kui PJK-il oli kasutada 22 
mtr. karistuslöök, mida toimetas 
kaitsja H. Koop nr. 3, kes harulda
selt võimsa löögi juhtis meeste tih
niku vahelt paremasse nurka ja mil
le suuri vaevu mahaheitel pareeris 
vv. Otmann, juhtides palli tagasi 
väljale, PJK-i suur viigjshanss nai
tus. Vilemehe H, Seegneril oli suur 
töö seekord meeskondade vaos hoid
misega, kuna mäng oli fouliderikas. 
Eriti tugevat mängu' harrastas PJK-i 
vasaktiiü, kus esimesel poolel sai 
kannatada tugevalt Tervise ph. Kuu-
ter. Võiduga PJK-i üle on Tervisiel 
suuri lootusi Viljandis võisteldes seal
se malema spordiklubiga tulla võit
jaks Ä klassis Kesk-Eestis. 

Paari reaga. 
Siavia sensatsiooniline võit Kesk-

Euroopa karikatsüklis oli Itaalia 
meistri Juventuse üle Prahas. Kuna 
itaalia mõlemad meeskonnad seni 
võidukad olnud, tuli pealtvaatajaid 
ligemale 30.000, et näha kodumaa 
meeskonda heitluses üliraske vasta
sega. Üllatuslikult tuli Siavia juba 
ppoliajaga toime 3:0-lga, mis ajas 
itaallased vihale. Kui teisel poolajal 
vahek. Braun handsi eest tshehhide 
kasuks penalty määras, hakkasid 
itaallased protesteerima, millele kroo
ni seadis nende ps. Cesarini, kes 
vahekohtuniku juure tormas ja vii
mase pikali lõi. See oli ennenäge
matu skandaal. Rahvas , tormas väl
jale, et itallasi karistada, politsei tuli 
vahele jne. Mäng katkes. Alles pea
le pikka vaheaega suudeti mängu 
jätkata. Vahekohtunik kõrvaldas 
Cesarini ja lasi penalty toimetada. 
Sellest saavutas Siavia 4:0. — Teist
kordsel kohtamisel Itaalias on karta 
suuremat skandaali, kui ilaaliastei ei 
peaks õnnestuma kohe tasuväravaid 
teha. 

Poola esivõistlusi juhib praegu 
Cracovia 16 punktiga, kuna senine 
juht Legja teiseks surutud, kuna tal 
üks ntähg vähem peetud. Kolmandal 
kohal on Pogon. 

Orth tuleb tagasi. Kuulus Ungari 
rahvusmängija sõidab lähemal ajal 
tagasi oma kodumaale. Seni tegut
ses ta Chiiüs treenerina. 

Ka Ädmira Rootsis võidukas. 
Peale Austriat on nüüd ka Admira 
Rootsi turneel. Esimeses matshis lõi 
ta Kamraternat 3:2 (1:1), kusjuures 
juhtiva värava rootslased tegid. 

Taani ja Rootsi kahe parema 
klubi vahel peetakse praegu karika-
mänge. Seni on Taani meister Odd 
võidukas olnud, kuna ta juhib tabe
lit 3 punktiga, mis saadud võidust 
kaasmaalaste B." 93 üle ja viigist 
Örgrutega. AlK-il on kaks punkti 
(võitis E. 93 2:1). Öng(rytel 1 punkt 
(viik Oddiga 2:2) ja B. 93 ühtegi 
punkti' (kaotanud Oddile 2 :3 ja 
AIK-Ie). 

Lugege 
£• Spordilehte! 

LYN võitis 3:1. 
Jörgeni Juve meeskond valmistas Spordile 

hooaja esimese kaotuse. 
Esmaspäeval võis esmakordselt 

Eesti pinnal ja staadionil näha Nor
ra jalgpalli. Oslost üle Helsingi 
saabunud Lyni paHikost oli igati 
nauditav. Veidi rootslasi meele "tu
letades mängisid norralased igata
hes otstarbekat mängu. Sealjuures 
ei pingutanud nad veel viimast ja 
rahuldudes vedamas püsimisest tun
dus nende mäng isegi apaatsena. 
See võimaldas Sporti vaheldi isegi 
tugevas ülekaalus olla, mis andis 
petliku kujutuse Spordi paremusest 
või koguni „moraalsest" võidust. 
Norralaste võit oli siiski teenitud, 
juttu võis olla ainult sellest, et 2:1 
oleks rohkem klappinud. Sport, kes 
seekord hooaja esimese kaotuse sai, 
mängis paremini tavalisest. Ka edu-
rivi rahuldas täiel määral, kuna 
peaielööke oli küllaldaselt. Spordi 
õnnetuseks oli aga vastase vära
vavaht Fosdahl tubli, kui mitte ko
guni tublim norralane. Mitugi head 
Spordi väravaüritust pareeris ta sü-
danttäitva järjekindlusega. Reklamee-
rituüjörgen Juve oli laitmatu. Siiski 
tundus mehes suurt juhuslikkust ja 
värava all varitsemisega tuletas 
ta meele meie Karmi. 

Spordi parimaks oli Evi Tipner, 
kes näitas hooaja parima partii. 
Löödud väravate juures ei olnud tal 
palju vastu vaielda. Omapoolt püü
dis ta aga teisel poolajal püüdmatu 
palli briljantse pantrihüppega. Pool. 
kaitses lasi Idlane vastase äärt liig 

vabalt mängida. Üllatuse serveeris. 
Seegner poolkaitses haigestunud 
Reinfeld ti k .1. olles. Hî nge olji) tai 
küll. Kaitses oli tunduvalt endisest 
parem Einmann. Mehe aeg polegi 
nii läbi, nagu mõnelt poolt arvatud. 
Siiski paar krobelikkust ei puudunud. 

Algvärava tegi Sport 6. min. ke
na kombiini järeldusel, kus Laas-
ner ootamatu pealelöögiga Fosdahli 
üllatas. Viimane polnud värava püüd
miseks ette valmistunud ja ei liigah-
tanud peaaegu sugugi. Sellele järg
nes elav veerandtundi, kus mõlemad 
pooled olid ligidased uueks vära
vaks 'ja kus Karmi ühe hea võima
luse Fosdahl veel paremini hävi
tas, kuni 21. min. Juve vä. Nokle-
berai tsenderdusest 1:1 saavutas. 
26. min. tegi Juve teise värava, ka
sutades selleks Spordi kaitse loha
kat tagasimängu. Poolaeg jäigi sel
lega. 

Teisel poolajal oli Sport ülekaalu
kam. Mängu Lyni värava all püsides 
sai aga lu. min. Juve soodu, mille 
üle andis äärele, kus Nökleberg vä* 
rava alla sprintis ja kõige vaba
malt 3 :1 põrutas. Edasi oli mõle
mal poolel rohkesti' shansse resul
taadi muutmiseks, kuid nii Tipner 
kui ka Fosdahl tegid parema töö, 
kui vastavad tormajate liinid. 

Pealtvaatajaid 3000 ümber. Vahe
kohtunikuna oli V. Rõks tipp-topp, 
kuid pealtvaatajad ei tundnud hästi 
mängu. 

• i EESTI SPORDILEHT 
, on müügil igal teisipäeval ja reedel 

fii 

V a l g a s : Raudtee raamatukapis 
Kauberi ajalehtede kioskis 
Luha „ „ 
Kaukse „ » 

O t e p ä ä l : Saare raamatukaupluses. 

Roosson -1.76 ja 6.45. 
Sakalamaa maasportlaste „oliimpiaad" Viljandis. 

Pühap. võistlesid Viljandis Sakala
maa maaspuriicised Kei gejOu^liKus. 
Üie maaKUitiia Oli i vanast koos 
ÖÜ mene umDer. ilusa ilmaga voi^uus 
õnnegi, nasii, Kuigi lagaj. ^Oie tsuiü" 
Kiassuiaeu, peaie tvoossani Korgude — 
1.70 ja Kauguse — O.HO m., rius mõ
lemad maakonna retvoruuest tublisti 
paremau. rvettanene tegi Kaasa Ka 
rakvereiane Verder, jäaues aga aha 
4u-ne meetri, mnmei alal tegi u-

i gi ka edukalt pärnlane Nugis. 
lagajarjed: 
iuu —- lj Västrik (Vilj. vald) — 

11.y, sek.; 2j Roosson (Tarvastu) 
— 12.o s.; 3) VariK (Tarvastu). — 
12.6 s. 

Ketas: 1) Roosson — 29,75 m. 2) 
Martin (Pilistvere) 28.15 m. 3) Va
rik — 27.62 m. Väljaspool võistlust 
Verder 38.0ö ja Nugis — 32.47. 

Kõrgushüppes ületas Roosson 
maak. rekordmargi 6 sm-ga — 1.76 
m.; 2) Varik — 1.55. Väljaspool 
võistlusi Nugfs 1.65 m. ja Srern — 
1.55 m. 

Kaugushüppes võidab rekordist pa
rema tulemusega Roosson 6.45 m. 
Västrik — 6.34 m. Reinbach — (S. 
Kõpu) 6. 07 m. Väljaspool võistlusi 
Õunap — 6.10 m. 

3000 m. maak. rekordimees E. 
iMartin, k!es ajaviiteks hüpetes ja hei
detes kaasa tegi ,ei jooksnud ja või
dab kehva ajaga Kuus (Tarvastu) 
11.04,0 m. 2) Kuldkepp 2. Tae
vere) 11.04,6 m. 3) Käär. 

Teivashüpe: Martin ja Varik — 
2.60. Väljaspool vobtust Stern 3.10. 

Kuulitõuge: 1) Roosson — 10.76, 
2) Eckbaum (S. Kõpu) 9.95, 3) Varik. 

Odatieide: lj Hendrikson (Taevere) 
40.06> ij Eckbaum — 37.63. 

40U m.: lj Västrik — 56,0 2) Mar
tin — 58,1 3) Jürisson (Taevere) 
62,6. 

10.000 m .võidab ,,vana" ümber-
prve tuus Kuldkepp (Viljandi) 1,2 s. 
tialvema ajaga maakonna rekordist 
36.36,0. seejuures täiesti üksi joos
tes. 

Valdadest võitis tugevalt Tarvas
tu — 52.5 p. 2) Taevere — 29 p. 
3) S. Kõpu — 18 p. 

Kuna võistlus oli mõeldud just 
maasportlaste omavaheliseks, siis 
paremad Viljandi mehed kaasa ei tei
nud peale kahe. üldiselt kibedal hei-
naajial maameeste vorm oli siiski 
parem, kui kõigil varematel aastatel. 

« a » * M i i n » » > i H l i i a B » r mmsum 

„EESTI SPORDILEHT" otsib 

kirjasaatjaid 
ja lehe esindajaid (lehe müügikohti) 
igasse maanurka. Soovijaid palutakse 
kirjalikult pöörata lehe toimetuse poole, 
Tallinn, postkast 70. Eesti Spordileht. 

Jalgpall Võhmas 
elustub. 

Võhma - Vändra 12:0! 

Paljud on kuulnud üht-teist Võh
mast, tollest väikesest Põhja-Vil-
jandimaa alevikukesest, tema ees
kujulikust karjamajandusest, tapama
jast ja võib olla teavad sedagi, et 
siin igal aastal kaotab oma elui' 
30.000 peekonpõrsast. 

Sportlikult on aga Võhma momen
dil täiesti tundmata. Teati küll, et 
et aastate eest asus siin teguvõimas 
selts „Leola", lüües maha tasavä-
giseid matsite Viljandiga, ning domi
neerides kõigi lähemate naabrite üle, 
kuid siis kadus kui kivi vette. Põh
juseks oi imänijgjatje laialipaisku-
mine. 

Käesolev suvi tõotab aga kuju
neda Võhma spordielu renessansiks 
Organiseerimistööd alustasid tegev-
sportlased, muretsedes uue varus
tuse ,ning soetades mänguvõimalu-
lusi. Isegi treener Parbo käis koha
peal, jäädes meeskonnaga arvata
vasti rahule. Kõige narrim on aga 
majanduslik külg — nimelt puudub 
praegu Võhmas ametlikult selts. Ku
na aga kaitseliit on lubanud asuda 
etteotsa Joodetakse sellestki küsi
musest saada üle. 

Tuleprooviks meeskonnale kuju-, 
nes kohtumine ÜENÜ Vändra osa
konnaga. Tagajärg kujunes 12:0(5:0) 
Võhma eduks, mis laseb oletada 
meeskonna head vormi. Ees on kon-
tumised Viljandi meeskondadega, ning 
loodetakse konkureerida tasavägi
selt ,sest meeskond oma tasemelt on 
võrdne omaaegsele „Leola" mees
konnale. 

Jalgpalli vahekohtunikkude kursused. 
Jalgpalli liidu vahekohtunikkude 

koau abiesimees Ä. Mändvere tegi 
ringreisu mööda Lõuna-Eestit jalg
palli liidu ülesandel korraldades Tar
tus, Viljandis, Petseris, Võrus ja 
Valgas kahepäevased jalgpalli vahe
kohtunikkude kursused. Osavõtjaid oli 
igalpool rohkesti, nii et kursantide 
arv tõusis koguarvult kaugelt üle 
100. Igas linnas tunnistati 3—5 pari
mat jalgpalli vahekohtunikkude kan
didaatideks, nii et kohtunikkude kü
simus on seega nendes linnades 
lahendatud. 

T u l e v i k - T u h a l a a n e 4 : 0 , 
Pühapäeval pidasid Viljandis Tu

leviku ja Tuhalaane tuletõrje-ühingu 
spordiosakonna jalgpallimeeskonnad 
võistlust. Võitis Tulevik 4:0, poolajaks 
2:U. Mäng oli toorevõitu. 

Uus jalgpallimeeskond 
Narvas. 

Hiljuti organiseeriti asjasthuvitatud 
noortegrupi poolt UENU Narva-Peet-
ri osaKonna juure jalgpallimeeskond, 
kuhu koondusid jalgpallimängijad-
liikmed, kes seni mitmesugustel põh
justel üheski teises meeskonnas kaasa 
ei mänginud 

7. juulil pidas ka värske meeskond 
oma „avamängu" ja seda Õige loo
tusrikkalt. Vastaseks oli väikemaja-
omanikkude spordiringi (VSK-i) 
meeskond, kes ,.vastsündinud" mees* 
konna võitmiseks suuteline ei olnud. 

Mäng üldiselt oli tasavägine: esi
mesel poolajal domineerisid ÜENÜ-Ia-
sed; lüües kaks väravat vastase 
võrku, teise, tasusid vastased samuti 
kahe väravaga, nii et võistlus lõp-
pesi viigiga 2:2. 

Näib, et Narvas on jalgpall suu
resti hoogu võtmas, eriti viimastel 
aastatel, mis rõõmustav nähtus. Mi
da enam meeskondi, seda rohkem 
edu, seda enam areneb ja tõuseb 
j;aigpallispordi tase. Sellepärast võib 
soovida ka värskele meeskonnale 
jõudu ja edu eelseisvaks tööks! 

Vinter ketast 49.48. Prantslaste 
Vinteri ja Noeli duell kettas lõppes 
esimese võiduga, kes heitis 49.48, 
kuna xMoel jäi peatuma 46.74. Du-
hour tõukas kuuli 15.11,5. 

Hollandi esivõistlustei näidati — 
400 m. Geurts 50,2, 110 m. Kaan 
15,3, kaugus Boot 7.24 ja teivas 
van der Zee 3.81. Heited olid nõr
gad: 13.23, 39.24 ja 54.70. 

läile üks surmav knock-out. Bu
karestis lõi Stojan seitsmendal rin
gil kaasmaalase Dumitrescu knocki. 
Viimane toibus ja lahkus ringis:, 
kuid Slaališ Ivajus kokku. Tund aega 
peale haiglasse saabumist suri ta. 
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{T^LUMPIA 
MtANOILJ. e> 

Esimesed olümpiameeste hulgad on 
juba saabunud suurde heitiuspaika 
— Los Ängelesi. Juba on Olümpia
külas asuniKke,. kes treenivad hoo
lega ja püüavad akkümatiseeruda Ka-
Uiornia palava päikese äil. Veel' mõ
ned nädalad — siis 'lähen iahti maa
ilma suurim spordiheitlus, miile tu
lemusi praegu kogu maailm fanaa
tiliselt ennustada puuab. Kas on ülase 
võimalik midagi ennustada spordi
võistluseks'^ Vaevalt. Võõras Kliima 
eurooplastele j uba uksi VÖID pöörata 
pahupidi kõik ennustused. LisaKs sel
gele olenen iga mene edu veel isiku 
enda temperamendist, juhusest ja 
olukorrast. Sellegipärast toome ala-
<mai seniste katsevõistluste „oiumpia-
ennustusea" — vanem" kun ennus
tusena, kui tabelina, niinest igauks 
pärast naba võib, kuidas oli maa
ilma sportlaste paremusjarjekord en
ne olümpiaadi ja milleks muutis va-
nekorraa olümpiaad ise. 

Tänavuste võistluste järele on küm
me maailma parimat Heidete ja hü
pete alal järgmised: 

Kümnevõistlus: 
8103,25 — Bausch, Ameerika. 
7911.55 — Stevenson, Ameerika. 
7842.41 — Jöacsalmasy, Ungari. 
7790.49 — Eberle, Saksa. 
7644.92 — Yrjola, Soome. 

Järvinen, Sievert ja Rotbert pole 
tänavu võistelnud, lätlane Dimza võib 
küünida heal juhul ka 8000 punkti li
gi. , 

Kaugushüpe: 
778 — Redd, Ameerika. 
776 — Nambu, Jaapani. 
772 — Barber, Ameerika. 
769 — Brooks, Ameerika. 
760 — Valker, Ameerika. 
J52 — Paul, Ameerika. 
750 — King, Ameerika. 
751 —j Martin, Ameerika. 
743 — Morris, Ameerika. 
742 — Biebach, Saksa. 
738 — Köchermann, Saksa. 

Kõrgushüpe: 
2.008 — Värd, Ameerika. 
2.008 — Spitz, Ameerika. ' • 
1.99 — Marty, Ameerika. 
1.986 — Lasalette, Ameerika. 
1.97 — Nilson, Ameerika. 
1.965 — Van Ösdel, Ameerika. 
1.965 — Goldstein, Ameerika. 
1.96 — Plawczyk, Poola. 
J.96 — Howard, Ameerika. 
1.95 — Toribio, Fiüppiinid. 

Teivashüpe: 
425 — Sutermeister, Ameerika. 
422 — Barnes, Ameerika. 
422 — Beecher, Ameerika. 
422 — Seeley, Ameerika. 
422 — Brat, Ameerika. 
421 — Müller, Aveerika. 
421 — Pool, Ameerika. 
421 — Graber ,Ameerika. 
421 — Brown, Ameerika. 

Veel üksteist Ameeriklast 411! Jaa
panlane Nishida 410 ,ainuke nelja-
meetri-mees eurooplastest sakslane 
Wegner! 

Kolmikhüpe: 
15.55 — Oda, Jaapan. 
15.21 — Osima, Jaapan. 
15.11 — Peters, Hollandi. 
15.06 — Svensson, Rootsi. 
14.90 — Mäkinen, Soome. 
14.81 — Tajima, Jaapan. 
14.72 — Sibata, Jaapan. 
14.70 — Pitzgerald, Islandi. 
14.68 — Tabe, Itaalia. 
14.68 — Furth, Ameerika. 

Soomlane Kajasaari, kes hüp-
nud 15.10, vigastas olümpiasõidui, 
oma jala ,ei saa arvatavasti üldse 
võistelda, kuna vigastus on niivõrt 
ränk. ;. j 

Kuulitõuge: 
16.07 — Brix, Ameerika. 
16.068 — Sexton, Ameerika. 
16.05 — Heljasz, Poola. 
15.995 — Rhea .Ameerika. 
15.88 — Hirschfeldt, Saksa. 
15.88 — Douda, Tshehhoslovakkia. 
15.71 — Crowley, Ameerika. 
15.67 — Viiding, Eesti. 
15.61 — Gray, Ameerika. 
15.40 — K. Järvinen, Soome 

Kettaheide: 
50.74 — Remecz, Ungari. 
49.81 — Andreson, Ameerika. 
49.67 — Malinen, Ameerika-Soome. 
49.44 — Nõel, Prantsuse. 
49.22 — Crowley, Ameerika. 
49.20 — Jones, Ameerika. 
48.80 — Winter, Prantsuse. 
48.67 — Houser, Ameerika. 
48.60 — Rosenberg, Läti. 
48.01 — Schneider, Ameerika. 

Meie Feldmann oma 46.62-ga on 
tabelis kuueteistkümnes. 

Odaheide: 
74.02 — järvinen — Soome. , 
70.02 — Sippala, Soome. 
69.54 — Weimann, Saksa. 
68.75 — Sule, Eesti. 
67.04 — Sünde. Norra. 

66.26 — De Mers, Ameerika. 
66.10 — Penttilä, Soome. 
65.95 — Lundquist, Rootsi. 
64.63 — Wilson, Ameerika. t 
64.61 — Suomijoshi, Jaapan. 

Sellised on jõudude vahekorrad 
heidetes ja hüpetes. Jooksude kohta 
ei saa ka parima tahtmise juures te
ha mingit enam-vähemgi korralikku 
kokkuvõtet, kuna angljosaksid on kat
sevõistlustel jooksnud jardiiistel dis
tantsidel .teised rahvused aga meet-
riüstel. 

Soome naabrite olümpiameeskon-
naga on läinud kaasa ebaõnn, juba 
väljasõidul Helsingi sadamast käidi 
kimbutamas Järvist, keda võlausal
dajad Soomest välja sõita ei tahtnud 
lasta ja see dissonantsiga algus on 
mõjunud kogu teekonnale. Raskema 
vigastuse on saanud kolmikhüppeloo-
tus Rajasaari, kelle jalg on lahas, 
samuti on vigastatud Lehtinen ja 
Paavo Nurmi. Kahe viimase kohta 
on igatahes vara ennustada pahi
mat, kuid Rajasaari suudab vaevalt 
võistelda. , , 

* 
Mis puutub maadlusse, siis on see 

ala Los Angelesis edustatud kaunis 
nõrgasti, võrreldes seniste olüm
piaadidega. Taani on saatnud 4 
meest, Tshehhoslovakkia 3, Amee
rika 6, Soome 6, Rootsi 7, Eesti 
1 .Saksa 7. Veel vähem on tõstjaid. 

Ameerika sadamatesse toob iga 
päev ookeanilaevu olümpiameeskon-
dadega. New-Yorki saabusid korra
ga Ungari veesportlased ja Soome 
meeskonna esimene osa. Rahvas 
tungis murdu laevade juure, et nä
ha Nurmit. San Frantsiskosse saa
bus laev Jaapani olümpiameestega, 
samasse tulid ka hiinlased ja Filip-
piini mehed. Kalifornia Sau Pedro 
sadamasse tuli laevatäis austraailan, 
kelle meeskonnajuhiks „Boy" Carl-
ton. ;• 

Üks esimesi kohalesaabujaid oli 
haiitilane Cator, Port au Prince nee-
perüliõpilane. Cator, kes treeningul 

^93 saavutanud, tuli Amsterdamis ta
gajärjega 758 ameeriklase Hammi 
(773) järele teiseks. 

Mitte üksi Soome, vaid ka Ing
lise on kaotanud mehi vigastuste 
tõttu. Sprinter Reid, kes vast hilf-
juti tuli meistriks 110 ja 220 yan-
dis, treenis end üle ja rebis lihasse. 
Selie eest aga 400-meetri-mees 
Rampling, kellest arvati, et ta vi
gastusest ei parane, on läinud heas
se vormi ja Inglismaa loodab teniast 
palju. > 

• 
Et hajutada juba eos tekkida või

vaid arusaamatusi jooksudes, on 

Los Angelesis otsustatud kõigi jook
sude fihishid ühel ajal päevapildis-
tada ja filmida. Kui kohtunike vahel 
peaks tulema ette arusaamatusi, siis 
jääb viimaseks otsuseandjaks üles
võte. Teisiti poleks otsusetegemine 
ka mõeldav, kuna lühimaade jook
sudes võistlejad kindlasti rebivad 
Undi maha rind-rinnaga. 

• 
Kohe teisel päeval pärast saabu

mist Ungari veepallimehed pidasid 
tulise katsevõistluse veepallis Ärne 2-
rika olümpiameestega. Ungarlased 
võitsid kergelt 3:2.' 4X100 yardi 
vabateateujumise võitsid aga amee

riklased ajaga 3,37,6. Ungari aeg oli 
3.40,0. Ka 400 meetri vabaujumises 
oli ameeriklane Fisher edukas ajaga 
4.44,6 ungarlase Szabadosi 4.56,0 ees. 

Saksa veepallimehed tegid oma 
katsevõistluse omavahel. Nagu rää-

ivad sakslastest peaftvaata;ad, ei 
jätvat Saksa oliirnpia-veepallimees-
konna mäng tehniliselt enam abso
luutselt midagi soovida (!). 

Na.gu teatatakse lõpuks, ci saa 
Ühendriikide president Hoover isik
likult avada olümpiaadi, kuna vatit-
susemured teda peavad kinni Wa-
shin'$ionis. Hooveri esindajaks Los 
Anlgelesi läheb senine president Coo-
lidge kes toimetab avamistseremoo-
nia. 

^mtm^iiml^imilWMtMiHillwHiii^^ 

Ungari olümpiameeskond on koos
tatud kergejõustikus järgmiselt: he-
mecz, Madarasz ja Donogan kettas, 
Bacsaimasi kümnevõistluses, Darany 
kuulis ja Kovacs 110 m. tõketes. 

Ungari esivõistlustel näidati: 110 
m. Boros 15,4, kõrgus Kosmarki 1.88, 
kuul Darany 14.79, oda Szepes — 
63.04 ja ketas Remecz 48.71. 

Ben Eastmann löödud. Viimastel 
katsevõistlustel Ameerikas sai jook-
suime Ben Eastmann lüüa 400 m. 
Billy Carrilt, kelle aeg oli 47,ü, ku
na Eastmann 0,1 maha jäi. 800 m. 
võitis aga ülivõimukalt Eastmann aja
ga 1.51,9 Hornbostelli 1.52,6 ees. 
Teisi tagajärgi: 100 m. Dyer Tolani 
ees millirneetrilise eduga 10,4, 200 m. 
Kiesel 21,3, kaugus Walker 7.51, 
kõrgus Marty 1.98, teivas Grabner 
4.21, kuul Grey 15.83, Brix 15.43, ke
tas Jones 48.98 ja oda Metcalf 67.33. 

Euroopa rekord 110 m. tõkkejook
sus seati inglastelt Thisdallilt taga
järjega 14,2. 

20. 
JALGPALLI VAHEKOHTUNIK. 

19. Karistusiöök. 
Karistuslöök on raskemat liiki vabalöök, mil

lest võib otsekohe väravasse lüüa. 
Karistuslöök antakse järgmiste määruste rik

kumise eest: 
a) käsi; samuti kui väravavaht mängib kätega 

palli väljaspool karistusruumi. 
mine; f 

b) jala ettepanemine, löömine, pealehüppa-
cj* kinnihoidmine, tõuklemine; 
d) kallaletungimine 'seljatagant; 
e) vastasele vägivaldselt ja hädaohtlikult kal

laletungimine. 

K ü s i m u s e d j a v a s t u s e d : 

252 Mis on karistuslöök? 
Karistuslöök on löök, millest võib otsekohe 

värava lüüa. 
253. Mis eest antakse karistuslöök? 
Karistuslöök antakse: 
a) kui mängitakse palli käte ehk käevartega; 
b) kui väravavaht mängib palli kätega väl

jaspool karistusruumi;. 
c) jlalaettepanemise eest; 
d) vastase jiala ehk käe löömise eest; 
e) kannale astumise eest; 
f) pealehüppamise eest; 
g) kätega kinnihoidmise eest; 
ül tõuklemise eest seljatagant; 
i) kallaletungimise eest seljatagant; 
k) küünarnukkidega ja põlvega tõukamise eest. 
254. Kas võib karistuslöögitegija palli kaks 

korda järgimööda lüüa, enne kui palli pole keegi 
teine mängija mänginud? 

Ei või, selle eest tuleb anda vastaspoolele! 
vaba löök. r 

255. Karistusruumist väljaspool kaitsja pa
neb vastasele jala ette, pealetungija komistab ja 
jookseb paar sammu, kukub aga karistusruumis. 
Kuidas tuleb karistada? 

Tuleb anda karistuslöök, sest viga oli tehtud 
väl|aspool karistusruumi. 

259. Kas tuleb anda karistuslöök, kui kaitsja 
pool teeb toorust mängijale, kellel pole pallfe ? 

Tuleb anda karistuslöök. 
257. Kas võib anda kogemata tehtud vigade 

eest karistuslööki? 
Ei. Karistuslöök määratakse ainult tahteliselt 

korda saadetud määruste rikkumiste eest. 

20. 11 mtr. karistusiöök. 

Kui eelmises punktis tähendatud määruse rik
kumised juhtuvad omas karistusruumis annab va
hekohtunik vastaspoolele 11 mtr. karistuslöögi, 
mis tehakse 11 mtr. karistuslöögi märgilt järgmi
sel kombel. Kõik mängisiad, väljaarvatud karistus
löögi tegijja ja vastase väravavaht, peavad asuma 
väljaspool karistusruumi. Vastase väravavaht ei 
tohi tulla ettepoole üle oma väravahoone. Palli, 
peab lööma otse ette. Pall on mängus löögi mo
mendist peale jSa karistuslöögiga võib otsekohe 
värava lüüa; kuid karistuslöögi tegiia ei tohi 
palli uuesti mängida ,enne kui teda pole mängi-
jnud mõni teine mängija. Tarvilikul juhtumisel 

tuleb 11 mtr. karistuslöögiks pikendada mängu
aega. Vabalöök antakse vastaspoolele, kui paiili 
ei lööda otse ette ehk teda mängib teist korda 
karistuslöögi tegija, enne kui seda mängib mõ
ni teine mängija. 

K ü s i m u s e d } a v a s t u s e d : 
258. Millal antakse 11 mtr karistuslöök? 
Kui § 253 loetletud juhtub karistusruumi 

piirdes. 
259. Kuidas tuleb talitada, kui 11 mtr. karis

tuslöögi määramisel on mängu aeg täis? 
Siis tuleb pikendada mäng 11 mtr. karistuslöö 

gi tegemiseks. 
260. Millal loetakse see 11 mtr. karistuslöök 

lõppenuks? 
Kui väravav. pareerides seda lööki ehk pall 

põrkab väravapostist mänguväljale tagasi tuleb 
anda lõpuvile. Kui aga väravavaht tahtes palli 
püüda riivas teda, ning pall siiski väravasse läks 
—tuleb lugeda värav. 

261. Kuhu pannakse pall 11 mtr. karistuslöögi 
tegemiseks? 

Pall pannakse 11 mtr. väravast ettepoole sel
leks väl;amõõdetud kohale. 

262. Kus peavad seisma mängiad, väljaar
vatud karistuslöögi toimetaja ja vastase värava-
vaht? 

Kõik mängijad peavad seisma väljaspool ka
ristusruumi, kuid mänguväljal. 

263. Kas võib kõrval seista 11 mtr. karistus
löögi tegemisel? 

Seista võib, kuid „kõrval'olek" loeb. 
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laooumaalf. 
Saare -L iäne maakondade heit

lus lõppes esimese kasuks 50,5 
49,5 vastu, kusjuures Saare võ i 
dus otsustavaks olid valgalase 
Leeberi saavutused. Paremad ta 
gajärjed ol id: 100 m. Espenberg 
11,5 , 3000 m. Sams 9.36,1, k a u 
g u s Talts 6.14,5 ja ketas Aru
kae 34.95. 

Vaikja poiste võistlustel tõukas 
Rebane kuuli 13.86 ja Raig tegi 
ketast 37.92. M M i l 

Tartu ujumisvõistiuistei seadis 
Poka t s uued E. rekordid 400 ja 
200 m. seljali ujumises vastavalt 
16.45,2 ja 3.16,4. 

L. Raudsep}* on tre2ninjgiulf 

Tar tus ketast heitnud 42 meetrit, 
mis tunduvalt ipareiin maai lmare
kordist . , j j 

Viljandi-Rakvere 
tennises 8:5 

Viljandile k ind lus tas id võ idu 
na i smängi jad . 

Laupäeval ning pühapäeval olid 
Viljandis järveäärseil tennis väi j akuil 
Rakvere Murutennise klubi ja Vil-

i*andi Tennise ja Veespord.klubi va-
lelised võistlused B klassi klubi-

võistluste sarjas. Esimesel päeval 
võistleb Viljandi edukalt, kindlusta
t e s , punktidega 7:2, omale võidu, 
sest pühapäeval olid ees ainult 4 
oiatshi ,mis ei oleks suutnud võtta 
Viljandilt punkktivõitu. 

Viljandi võitis kõik naismängud, 
kuna Rakvere domineeris täielikult 
tneespaarismängudes. 

Võistluste tagajärjed olid: Mees-
juksikmängud — Anderson (Viljandi) 
— Schneering (Rakvere) 6:1 ja 6:1; 
Lukman (R) — Vilms (V) 6:2 ja 6:1; 
Põiklik (R) — Kõnnu (V) 6:3 ja 6:2. 
Viimase paarina pidid kohtama Lind
berg (R) ja Erchelman (V), kuid 
Viimane andis loobumisvõidu. 

Naisüksikmängudes võitis prl. Riet 
(V) — pr. Vedenbaumi (R) 6:3 ja 

*-©:l; samuti prl. Krieger (V) võitis 
prl Läti (R) 6:3 ja 6:U. 

Segäpaarismängudes prl. Riet, hra 
Konno (V) võitsid prl. Veidenbaumi, 
hra Lukmani (R) 7:5 ja 6:4. Hra. 
Anderson ,prl Krieger (V) tuli sa
muti võiduga toime prl. Läte, hra 
Schneering (R) üle 4:6, 6:2 ja 6:4. 

Meespaarismängudes võits.d Põik
lik, Schneering (R) — Kunde, An
dersoni (V) 9:7 ja 6:1; Lukman, 
Lest (R) — Lepp, Konno (V) 6:3 ja 
6:4. 

Naispaarismängus prl. Riet, Krie
ger (Viljandi) võitsid prl. Veiden-
baum, Läte 6:3 ja 6:1. 

Seega kujunes lõpptagajärg 8:5 
Viljandi Tennisklubi kasuks. 

iiENU osakonnad 
võistlesid. 

Pühapäeval, 10. juulil peeti ÜENÜ 
Aluvere-Ai kna, Liiguste ja Mädapea 
osakondade kergejõustiku võistlusi. 
Osavõtjaid rohkesti. 

Tehnilised tagajärjed. 100 mtr.: 
1. Klaamann 12,8; 2. Raam 12,8 
(mõlem. ÄIuvere-Ärkna). Kaugus: 1. 
Raam 6.35; 2. Kiin 5.85 (Liiguste). 
3. Klaamann 5.73. Kuul: 1. Reineberg 
10.22 (Liiguste); 2. Raam 9.96; 5. 
Tepper (Liiguste) 9.87. 400 m.: 1. 
Klaamann 62,3; 2. Nurk (Aluvere) 
3 . Krausberg (Mädapea). Kolmik: 1. 
Raam 12.64; 2. Kiin 12.16; 3. Tep
per 11.85. Ketas: 1. Reineberg — 
33.00; 2. Steinberg (Liiguste) 31.90; 
*,. Treufeldt 31.78. 800 m.: 1. Lip-
passaar (Aluvere) 2.20,3; 2. Ehr
lich (Liiguste); 3. Sursu (Aluvere). 
Kõrgus: 1. KIee.*mann (Mädapea) — 
1.55; 2. Raam 1.50; 3. Ruus (Alu
vere-Arkna). 1500 m.: 1. Lippas-i 
saar 4.46,9; 2. Ehrlich; 3. Reeberg 
(Liiguste). Teivas: 1. Grünfeldt (Mä
dapea) 2.85; 2. Tamm (Äluvere-

Maailma suurvõislius 

lour d e Framce aigas. 
8 4 j a l g r a t t a t u u s a l a h k u s Montmartres t (Pari is ) , e t 
v õ i t j a n a Par i i s i t a g a s i j õ u d a . — E s i m e s t e e t a a p i d e v õ i t 

j a d b e l g l a s e d j a s a k s l a s e d . 

26, Tour de France. 
Ei ole sugugi ülearune kirjutada 

maailma suuremast võistlusest, mida 
ootab põnevusega iga lääne-euroop-
lane ja millise korraldus võtab aega 
terveid kuid. 

Tour de Franceist on tänapäeval 
välja kujunenud ainulaadiline võist
lus, kust traaditsiooniliselt võtavad 
osa või õigemini angezeeratakse 
osa võtma ainult maailma parimad 
nii üksiksõidus kui ka meeskondade
na. Auhindade kogusumma ulatub 
mitmesse miljonisse. 

Voita Tour de France, seda ihal
dab iga rattur. See on matsh, mis 
nõuab juba näitamist, et võitja on 
tõesti suursportl., kui paarikümne päe
vaga läbistab terve Prantsusmaa, kat
tes täpselt 4520 km., saades siis 
miljonite lemmikuks. 
84 meistrit võistleb 
ja nad lahkusid 6. juulil Pariisist — 
Calnisse ,mis on võistluse esimene 
ebaap (208 km.) Osa võtab 5 mees
konda: Belgia, Saksa, Prantsus, Itaa
lia, Schveits a 8 sõitjat. 
Kes on favoriidid? 

Esimesteks favoriitideks on mui
dugi belglased. 

Selle väikese kangelasliku rahva 
meeskond omab kõige rohkem loo
tusi võita nii meeskonnaga kui in
dividuaalselt. 

Belgia meeskonnas on kõik sä
ravad nimed: tiitlitega kroonitud 
maailmameistrid ja tänavuste suur
võistluste võitjad. Suuremaks favo
riitideks võib siiski lugeda Demuy-
sere ja Schepersi, neist esimene äh

vardas juba võita kord Tour d' Italie, 
tulles aga teiseks Shepersfon noor 
üliõpilane ühes maailmameister Rous-
sega ja üle öö kuulsaks tõusnud Lo-
nekega. 

Itaalia meeskonnas säravad tuntud 
nimed nagu Di Paco, Pesenti, Or-
lechin jne., kes seni üksikult kui ka 
meeskonnaga on kardetavamatest 
vastastest belglastele. 

Ja Prantsus meeskond? See on 
praegu parim, mida ta suudab välja 
panna Seducqiga ja Bidotga eesotsas, 
kahju et puuduvad ainult vennad 
PiGlissier ja minevaaastane võitja 
M ä n g e , muidu oleks meeskond 
täisbriljantne. 

Sakslaste meeskonnas esineb juba 
rekordrattur Max Bulla (viinlane) ja 
tuntud suurus Sierovski ning Stoepel 
ja Thierbach, kes teiste ebaõnnes-
tumustel võivad kujuneda favoriidi-
deks. 

Suure määrutu rahvahulga vaimus
tuse all stardist lahkudes tõmbas oma
le tähelepanu belglased Demuysere ja 
Aerst ning sakslane Sieronski. Kõva 
löpuspurdiga jõudis esimese etaafy 
finishi Aerxs ,lüües oma kaasmaalast 
Demuyseire jalgratta pikkusega. 

Teise ataapi võitjana jõudis ko
hale aga ootamatult sakslane Stoe
pel, kes püsib ka üldajaga esirinnas. 

Praegused tagajärjed on: 
1) Stoepel (Saksa) 15:58,0; 2) 

Boundel (Belgia) 16:00,0; 3) Lemai-
re (Beglia) 16:00,1; 4) Leducg 
(Prants.) 16:01,0; 5) Thierbach (Sak
sa) 16:02,0; 6) Risch (Saksa) 16:02,0. 

Tsuruta elab! 
Vaevalt mõni kuu tagasi läbistas 

maailma saksa ja austria lehtede kau
du sõnum kuulsa jaapanlase Tsuruta 
surmast. 

Tsuruta on üks maailma parimaid 
ujujaid ja sellepärast mõjus surma
sõnum rusuvalt sportlastele. 

Surmasõnum oli isegi täpselt ära 
tähendatud kuidas Tsuruta langes 
kangelasena lahingus Mandshurias. 
Nüüd tuleb aga rõõmustav teade, 
et Tsuruta ei ole mitte surnud, vaid 
elus ja löönud isegi uue Jaapani 
rekordi. 

Ta sõitis ühes Jaapani olümpia-
meeskonnaga Los Angelesi, et kaits
ta oma tiitlit. 

Välismaalt 
Saksa Tennis võitis Davis-cupi 

võistlustel üllatuslikult Inglise ja män
gib reedest kuni pühapäevani euroo-
pafinaalis Itaalia vastu. 

Milanos peetud Davis-ucpi võistlus
tel Jaapani asus paarismängude jä
rele vedama 2:1, kuid ei suutnud 
edu e nam käes hoida ja oli sunnitud 
võtma vastu kaotuse 3:2. 

Hollandi esivõistlustel ,mis peeti 
Noordwijkis, Kehri.ing-Timmer tuli 
paarismängu meistriks. Ameeriklan
na Wills-Moody ion edukas naiste 
üksikmängus ja võitis Coupuer-
gued. 6:1, 6:3. Segapaarismängu 
meistritiitel langes Rayan-Timmerile, 
kes mängis finaalis Burke-Kehrlin-
gi vastu 6:4, 6:4. 

Uus naiste maailmarekord. Et ingr 
Iise naisleedid heas vormis on, seda 

Arkna) 2.70; 3. Kleesmann — 2.50. 
Oda: 1. Tepper 45.80; 2. Krausberg 
45.10; 3. Reinaberg 39.01. Teate
jooksu 800-|-400-f200-f-100: 1. Alu-
vere-Ärkna meeskond -- 4.09,6; 2. 
Liiguste meeskond — 4.15,6; 3. 
Mädapea meeskond — 4.35,1. Ühin
gutest omas punkte Aluvere-Arkna 

^osakond 80,5, Liiguste — 63,5 ja 
"Mädapea — 25. 

näitasid vumased võistlused Stam-
ford-Bridge staadionil, mis korral
dati Londonis selle aasta meistrivõist
lustena. 100 yardi vahejooksus ingr 
lanna Johanson parandas maailmai-
rekordi 11,0 sekundile! 440 yardis 
— distants ,mida naised ainult Ing
lismaal jooksevad, näitas Halstead 
hiilgava aja 56.8. Oma mitmekülgset 
vormi tõestas miss Halstead veel sel
lega, et tuli ka 1220 yardis inglise 
meistriks ajaga 25,6. 

Prantsuse uusi rekorde. Uue Prant 
kaugushüperekordi püstitas Pariisis 

Robert Paul, hüpates 719. Senine 
rekord oli 714. Rahvusvahelisest sei
sukohast see saavutis ei ütle just 
palju — Eestigi rekord on temast 
parem. Sellevastu aga naiste võist
lustel m-lle Bellu lfennutas ketast 
35.60, parandades senist rekordit ko
guni 35 sentimeetriga. 

Poksiskandaal Brnos. Ühel poksi-
võistlusel Brnos, Tshehhoslovakkias 
oli kohtunikel juhtunud võistlejate 
paaritamise juures eksitus. Itaallane 
Ragoletti, kes oli sattunud ebaõi
gelt kokku tugevama vastasega, vi
hastas sellest nii, et läks kohtunike
laua juure ja ilma pikema jututa lõi 
peakohtuniku knokki. Publiku hulgas 
tekkis skandaal, lendasid juba too-
lidki. Alles suurearvuline politseijõuk 
suutis korra luua majja. 

Häid ujumistagajärgi. Eleanor 
Holm, noor ameeriklanna ujus New-
Yorgis 220 yardi seljali täpselt kolme 
minutiga. Tamperes ujus Tuulos 50 
m. vabalt 37,6. Itaalia naisujuja So-
lita Salgado on ujunud möödunud 
pühapäeval 100 meetrit vabalt ja 
seljali aegadega 1.14,0 ja 134,8. 

Taanlane teivast 4C0. Taanlane Lar-
sen hüppas Kopenhaagenis peetud 
võistlustel teivast neli meetrit. Tei
seks tuli rootslane Ljurtgberg 390. 
Larsen on teine taanlane, kes on 
teibas ületanud nelja meetri püri 

52.02 vasarat heitis Zaremba, tõus 
tes seega maailma säravamaks va-
saraheitetäheks. Meie parimail heit-
jail s aab kaks korda heita, enne, kui 
saavutavad nii suure arvu meetreid. 

Hiilgesaavutisi 
kõrgushüppes 

Pärnus 
Schmidt 188, Kuuse kahekord-

180 j a Raudsepp na i s t e s t 145. 

Laupäev ja pühapäev kujunes Pär
nu kergejõustiku suurpäevaks, mil 
Tallinna ÜENÜ demonstreeris lau
päeval häbematult nõrga Vaprusega 
momendil oma suurpartii kergejõus
tikus ja pühapäevane osa eriti oma 
kõrguse markidega oli Eesti spor-
diajaloo hiilgavam. Gert Schmidt üle
tas iatti riivates 188 sm. ja Kuusk 
teistkordselt 180 Pärnu suurepärasel 
ärahüppe kohal. Naistest saavutas 
Lydia Raudsepp uue Eesti rekordi 
145 sm. Võistlused korraldas Vap

rus ladusal! ,kuid pühapäevane heit
lus ühe ainsa vapruslase A. Peter
mann! kaasastartides tundus publi
kule otse valusana, kuna seni on ol

nud Vaprus Pärnu kergejõustikus esi
kohal. See nähe kordumisel võib vä
hest p ubliku hulka veelgi vähendada. 
Võistlus kujunes ÜENÜTO omava
heliseks heitluseks. 100 mtr. oli hea 
aeg H. Kadakil 11,3, mis süski vähe 
usutavana tundub, kuna tribüünil 
võetud aeg vaid 11,8 näitas! -

Tehnilised tulemused: -
100 m. — 1. H. Kadak, ÜENÜTO, 

11.3. 2. Gustavson, ÜENÜTO, 11,5 
3. Knuut, ÜENÜTO, 11,5. 

800 m. — 1. Laur, Sindi Kolju 
-209,9. 2. Herm, 3indi Kalju, 2.15$. 
16.34,9. 2. Lobjakas, Tervis, 17.19,4. 

5000 m. — 1. Petermann, Vaprus, 
3. Laube ,Tervis, 18.47,1. 

4X100 m. teatejooks — 1. ÜENÜTO 
46,0. 2. ÜENÜTO teine meeskond 
48,0. 

Kuulitõuge — 1. Annamaa, ÜENÜ 
TO, 12.71. 2. Kurvits, ÜENÜTO 12,46. 
3. Illi, ÜENÜTO, 12.06. 

Kettaheide — 1. Kurvits, 35.88. 2. 
Kerjan, Tervis, 35.63. 3. Annamaa 
34.33. 

Kaugushüpe — 1. Kurvits, 6.48. 2. 
Iffi, 6.07. "3. Jänes ÜENÜTO, 5.93. 

Kõrgushüpe; *—i. G. Schmidt, Pär
nu saksa spordiselts, 1.88. 2. Kuuse, 
ÜENÜTO, 180. 3. Knuut, 1.65. 

Kolmikhüpe — 1. Kuuse, 12.80. 2. 
Iffi ,12.57. 

õ ftm. rattasõit — 1. Spielber;gl, 
Pärnu politsei spordiring, 8.26,3 — 
uusi Pärnumaa rekord. 12. Ehrstein, 
ÜENÜTO, 8.26,4. 3. Riismann, ÜENÜ 
TO. 8.34,4. 

10 km. rattasõit — 1. Treimann, 
ÜENÜTO, 18,16,0. 2. Riismann, 
18.25,5. 3. Ehrstein, Vaprus, 19.49,1. 

Odaheide fa 4̂00 m. jäi osavõtjate 
puudusel ära. 

TCaiste alad: 
100 m. — 1. Parts, ÜENÜTO, 13,2. 

^Ran,ga , ÜENÜTO, 13;9. 3. Labrek, 
Vaprus, 14.0. 

4X100 m . teatejooks — l.TJENÜTO 
naiskond koosseisus Haabrandt, Tõk
ke, Range, Parts, 57,0. 2. Vaprus 
koosseisus: Klein, Labrek, Anveld, 
Pelt 60,0 — uus Pärnumaa rekord. 

Kuulitõuge — 1. Raudsepp, Tartu 
Kalev, 10.83. 2. Parts, 8.42. 3. 'Kuü, 
Vaprus, 7."90. 

Kettaheide — 1. Raudsepp, 35.96 — 
parem ametlikust Eesti rekordist. 2. 
Parts, 28.78. 3. Laberik, 21,94. 

Kõrgushüpe — 1. Raudsepp, Tartu 
Kalev, 1.45 — uus Eesti rekord. '2. 
Parts, 1.30. 3. Tõkke, 1.25. 

Kaugushüpe — 1 . Raudsepp, Tartu 
Äfev, 4.56. 2. Tõkke, '4.33. 3. Kuü, 
4.32. 

Poiste võistluse tagajärjed: 
A. klass: 

100 m. — 1. Oja, ÜENÜTO, 12,2. 
2. Vaha, ÜENÜTO, 12.6. 3. Reedik, 
Vaprus . 

1000 m. — 1. Johanson, Tervis, 
3:05,0 .2 . Holter, Vaprus 3.07,8. 3. 
Neio .Vaprus, 3.15,0. 

Kõrgushüpe — 1 Truu, 1.60 2. 
Jürgens, ÜENÜTO ,1.50. 3. Neio, 
145. 

Kettaheide — 1. Jürgens, 35.88. 2„ 
Oia, 34.80. 3. Truu ,33.20. 
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Rootsi-Eesti maavõistlus, PH. L, Raudsep MEIE «TEGELINSKID" 
III. 

Tsipalcene arvamisi. 
Ä. Anderkopp jalgpalliliidu esi

mees, ei soenda midagi erilist lausu
da. Peab väga tähtsaks seda meie 
jalgpallile, et Rootsi liidu president 
Ä. johansson Tallinna külastab. 

H. Vofirat ,liidu treener, leiab, et 
meeste praeguse vormi juures rah
vusmeeskonna koosseis kõige pare
mini koostatud. ,,Nii palju kui tunnen 
Rootsi mängu, usun, et Eesti rah-
yusmeeskond tõsiselt rahvussärgid 
selga tõmmates ,võivad v i i g i män
gida ja õnne puhul isegi väravalise 
Võidu. Eestkätt peab meeskond täies-

Spordipressi klubi telegramm. 
bärnanevsli Läti-Eestl maavõisilü-r 

*se järele annab Tallinna spordipressi 
klubi ka täna kohe peale maavõist
lust t e l e g r a m m i v ä 1 j a, milles 
toodud maavõistluse täpne kirjeldus, 
fotoreportaash, arvustuste bukett 
jne. Enne südalinna jõudmist võib 
publik juba telegrammi kätte saada. 

Ühtlasi on kogu maavõistluste kes
tel staadioni telefon spordipressi 
klubile reserveeritud ja teisi ühendusi 
staadioni telefonile vastu ei võeta, 
millele juhime kõigi nende tähelepanu, 
kes vast sooviks staadionilt võistlus-
tulemusi teada saada. 

ti korrektilt ja distsiplineeritult oma
vaheliste hõerumisdeta mängima — 
see on edu pandiks!" 

E. Tipner, meeskonna kapten ja 
puurivaht: „Mis seal nüüd arvata. 
Eks ole kindel ,et Rootsi kaotuse jä
rele Poolale ja viigile Lätiga, turnee 
võlad meie kaela püütakse ajada. 
Ei tahaks head maksjad olla!" 

„E. Spordilehe" lugejad, kes lehe 
ennustusvõistluse sedelid ära saat
nud:: ,,Eesti kaotab kaheväravalse 
vahega." 

Rootsi-Läti 0:0. 
R i i a, 13. 7. Tänane Rootsi-
Läti maavõistlus jalgpallis 
H. Paali juhtimisel lõppes 
väravateta viigiga. Roots
lased olid küllaldases üle
kaalus võiduks, kuid Läti 
innustadud vastupauu ei 
võimaldanud sel le realisee
rimist väravates. Rootsla
sed ei ole saavutusega 
rahul. 

I i l e rekordeid velodroomi 
Kolmapäeval velodroomil pee

tud võistlused rikastasid rekordji-
tabelit mitme uue saavutusega, 
kusjuures üksikalade võitjad olid 
iüllatuslikult mitmed uued. 

500 mv. sõidus lendavastardig|a 
seadis uue rekordi Peterson, Ka
lev ajaga 37,6. 2. Tenmossajarv 
Tartu JK, 38,5. 3. Zelõkovsky 
38,8. Tautsil kargas algringil 
kumm' rattalt, mieesl kukkus ja 
muutus1 terveks õhtuks võistlus-
kõlbmatuks. 

5000 m. Ä klassile läks algusest 
lõpuni Zelõkovski vedamisel, kes 
võitis ka vedamise auhinna. Eel
viimasel ringil pingutas Peterson' 
mööduda, kuid asjatult. Ta kao
tas kummi osaga. 1. Zelõkovski 
7.41,9. 2. Peterson 7.42,2. 3. Ten-
nossaar 7.42,8. 

2000 ML B klassile näitas Köh

ler järjekindlalt head aega, või
tes ajaga 3,1:7,9. 2. Krabbi — 
3.18,2. 3. Silberg 3.18,6. Koik 
Spordist. 

3000 m. C klassile üllatas 
Palmberg! uue rekordiga 4.15,3,, 
möödudes võimsa lõpuspurdig^ 
kahest eelmisest, kes platseerusid 
tema järele Kivi teisena 4.20,0 ja 
Keerd kolmandana 4.20,4. 

Nai&te 5000 mi. oli pr. Zelõ
kovski kindel saak uue rekordiga 
9.16,9. Prl. Kolk, Kalev jäi 3/4 
ringi maha 9.38,. 

TaMshMõidta 2 km., mis oli' 
rohkem rataste lõhkumine, võitis 
Silberg Petersoni ees. 

Liider sõidus 10 km. Ove moo
torratta järele näitas Zelõkovski 
üllatava aja, mis tunduvalt parem1 

Petersoni seatud normist. Uus 
aeg tuli 12.35,9 (end. 13.10,2). 

on ekstrakt, mis sisaldab 
kõik linnakse, piima, muna 
ja kakao väärtuslikumad 
ollused kergelt seeditaval 
kujuL Mis tähendus sellel 
on sportlasele, ei vaja vist 

erilist seletamist 

Saadawal kõikides apteekide* 
i.'. Ja robukauplastes. 

Pealadu: A/5. «Ephag» 
Tallinn: Harju tän. 41 ja 

Narva mnL 42 
Tartu: Kompanii 1 

Dr A.WANOER ArG. BERN.SCHWEIZ 

OVOMflLTINE few^CA^ 4a leid! 

suurvormis. 
ÜENÜTO k e r g e j õ u s t i k u võ is t 

lused s t a a d i o n i l . 

Kesknädala õhtul peeti ÜENÜTO 
korraldusel kergejõustiku võistlusi 
staadionil. Väljakuulutatud oli, et esi
nevad kõik olümpia lootused, nagu 
Viiding, Sule, Feldmann — kuid neist 
ilmus võistlema ainult Viiding, kes 
seekord alavormis . Nähtavasti 
konkurentsi, ning võistlustahte puu
dus ei annud mehele tavalist hoogu, 
Kuul lendas kuidagi sunnitult. Hea 
oli sellevastu L. Raudsepp, kes püs
titas n£tste kettas uue Eesti rekordi 
tagajärjega 38,55. Koik heited olid 
üle 35 meetri Veel veidi viimistleda 
tehnikat ja peatselt on juba 40 meet
rit käes. Maailmarekord on ligi 41 
meetrit. Raudsepp oma tagajärjega 
tõusis ka üheks olümpia kandidaadikSr 
tagajärg protsentuaalselt pole sugu
gi nõrgem Sule odaheite tagajärjest. 

Teised tagajärjed olid, alla kesk
mist. 
100 mtr. jooks: 

1. Vendrich (ESS) 11,6 sek. 
2. Kadak (ÜENÜTO) 5 sm. järel. 

Kuul: 
1. Viiding (Tal. Poi. S. R.) 1482 
2. Suuk (Tal. Poi. S. r.J 13.65. 

15000 mtr. jooks: 
1. Laas (Rak. Sp. K.) 4.17,0. 
2. Tomingas .(Lut. NMKÜ) 4.17,6. 
3. Peterman (Vaprus) 4.21,3. 
Kõrgus: 

1 1. Tolm (Tall. Kalev) 1.65 (1.70). 
2. Kalm (Tall. Kalev) 1.65. 
3. Kink (Poi. S. R.) 1.60. 

Ketas naistele: 
1. Raudsepp (Tartu K.) 38.55. 
2. Schiefner (ESS) 31.18. 

Kaugus: 
1. Kurvits (ÜENÜTO) 6.61. 
2. Tamm (Kalev) 6.44. 

60 mtr. naistele: 
1. Parts 8,7 sek. 
2. Seisler (Russ) iy2 m. järel. 

Ketas: 
1. Verder (Rak. Sp. K.) 41.42. 
2. Viiding (Poi S. r.) 40.92. 

Arnold Sepp 
Viljandi suurvõistluste (mitte väike-
võistluste) elukutseline pääkohtunik, 
„Saka!a" sporditoimetaja, spordipoiste 
kindral ja NS. spordiklubi esimees. Ühe
sõnaga Viljandi spordipresident. 

Kuul naistele: 
1. Raudsepp 10.94. 
2. Schliefner (ESS) 10.30. 
3. Parts 9.04. 

Oda: 
1. Verder (R. S. K.) 57.18. 
2. Kink (Pal. S. R.) 52.18. 
3. Suuk (Poi. S. R.j 48.20. 

200 mtr. naistele: 
1. Parts 28,8 sek. 

• B. Raudsepp 29,4 sek. 
3. Rauge (ÜENÜTO) 

5000 mtr. jooks: 
1. Laas 16.07,0. 
2. Kiil (Tal. Kalev) 16.12,2. 
3. Tomingas (Luth. NMKÜ) 

Soome-Eesti tennises. 

Paarismängu 
Eesti meister" 

paar Pukk-
Lohk ja naiste 

üksikmängu 
meister pr. 
Nõmmik, 

Reede, laupäev ja pühapäev on 
valgepalli suurpäevadeks Tallin
nas. Nimelt peetakse neil päevadel 
Kalevi Kaarli puiesltee väljakutel 
arvult v i i e s Soome-Eesti tenni-
se-maavõistlus.. Äripäevadel on 
algus kell 5 p. 1. ja pühapäeval 
kell 10 hiontaU Seni pole Eesti 
suutnud Soomfet tennises võita, 

kuigi lõpipresultaat üle noatera ai* 
nult hõimlaste kasuks lõppenud1. 
Ka Seekord ei tea midagi ennus
tada, kuid igatahes on Eesti 
cneeökond tublilt valmistunud.. 

Pea- ja vastutav toimetaja, 
Ä. Mändvere. 

Väljaandja: Eesti Spordi Keskliit. 
„Estotrükk", Tallinn, S. Karja 8 

E. $. S. «Kalevi" väljakuli, Kaarli puiestee! 15-17. juulini 

EESTI-SOO 
5. maavõistlus tennises 


